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Pana interpelację w
/

sprawie funkcjonowania przystanków
autobusowych zlokalizowanych przy ul. Wrocławskiej, przekazaną przez Pana Rafała 
Komarewicza, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 2 marca 2023 r., uprzejmie informuję.

Organizator transportu publicznego w Krakowie wielokrotnie podtrzymywał 
stanowisko odnośnie zasadności wyznaczenia przystanków w przedmiotowej lokalizacji. 
Wykonane pomiary liczby pasażerów z nich korzystających potwierdziły, że są one potrzebne. 
W odniesieniu do przedstawionych w interpelacji zarzutów odnośnie czystości informuję, że 
przystanek po uruchomieniu został zgłoszony do utrzymania przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie. Po otrzymaniu od pasażerów informacji dotyczących 
gromadzących się śmieci w rejonie przystanku, raz jeszcze została wysłana do MPO prośba 
o zwrócenie szczególnej uwagi na omawianą lokalizację.

Perony przystankowe o nazwie „Friedleina” przy ul. Wrocławskiej objęte są 
harmonogramem stałego oczyszczania realizowanym przez MPO. Oczyszczanie (zamiatanie) 
przedmiotowych peronów przystankowych realizowane jest raz w tygodniu we wtorki, a kosze 
przystankowe opróżniane są trzy razy w tygodniu we wtorki, czwartki i niedziele. W przypadku 
występowania opadów śniegu lub innych warunków zimowych, przy których konieczne jest 
prowadzenie prac łagodzących ich skutki, prace polegające na zamiataniu przystanków są 
wstrzymywane. W bieżącym sezonie zimowym 2022/2023 prace w ww. zakresie zostały 
wstrzymane w okresie od 10 do 30 grudnia 2022 r., od 20 do 26 stycznia 2023 r. oraz od 6 do 12 
lutego 2023 r. Niezwłocznie po ustabilizowaniu się warunków atmosferycznych prace zostały 
wznowione. Przeprowadzona przez dyspozytora MPO w dniu 3 marca 2023 r. kontrola 
przedmiotowego terenu nie wykazała nieprawidłowości w utrzymaniu czystości 
ul. Wrocławskiej, zarówno w zakresie oczyszczania peronów przystankowych, jak również 
opróżniania koszy. W opinii MPO, częstotliwość prac porządkowych prowadzonych na terenie 
przystanków „Friedleina” jest wystarczająca, a zmiana lokalizacji przystanków nie będzie miała 
wpływu na ich oczyszczanie.



Przystanki obsługiwane są przez linie 130 i 904 od 12 czerwca 2021 r. Na przystankach 
o nazwie „Friedleina” zainstalowano następującą infrastrukturę: słupek przystankowy 
(01 w kierunku Łobzowa SKA, 02 w kierunku Nowego Kleparza), kosz na śmieci zamontowany 
na słupku przystankowym oraz ławkę. Powyższe elementy infrastruktury są myte raz 
w miesiącu zgodnie z harmonogramem przesyłanym do Zarządu Transportu Publicznego 
w Krakowie. Ostatnie mycie miało miejsce 15 lutego 2023 r. Cykliczne kontrole utrzymania 
infrastruktury przystankowej prowadzone przez pracowników ZTP nie wykazały 
nieprawidłowości.

Nadmieniam ponadto, że pojazdy komunikacji miejskiej są utrzymane w czystości, 
a wszystkie autobusy po zakończonym dniu pracy są myte oraz sprzątane. Mycie dotyczy 
zarówno powierzchni zewnętrznej, jak i wewnętrznej pojazdów. Dachy pojazdów są spłukiwane 
wodą, ale ze względu na znajdujące się tam urządzenia nie ma możliwości kompleksowego ich 
mycia, zatem powierzchnie te mogą być zakurzone, co wynika z ich codziennej eksploatacji. 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie nadzoruje również także sprawność 
klimatyzacji w pojazdach. Układy klimatyzacji są poddawane przeglądom okresowym oraz na 
bieżąco serwisowane. Włączona klimatyzacja w autobusie, a w zasadzie wentylatory 
umieszczone na dachu zapewniające wymianę powietrza w pojeździe, generują hałas przy pełnej 
mocy klimatyzacji pracującej przy wysokich temperaturach. Odczucie hałasu pracującej 
w pojazdach komunikacji miejskiej klimatyzacji jest bardzo subiektywne i z tego też powodu nie 
ma możliwości zapewnienia komfortu w tym zakresie indywidualnie każdej osobie.

Wszystkie wyżej opisane działania mają na celu zapewnienie należytego bezpieczeństwa 
oraz komfortu pasażerom podczas jazdy.

W odniesieniu do likwidacji miejsc postojowych informuję, że z obowiązujących 
przepisów - art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 988 z późn. zm.) wprost wynika, że zabrania się zatrzymania 
pojazdu w odległości mniejszej niż 15 m od słupka lub tablicy oznaczającej przystanek, a na 
przystanku z zatoką - na całej jej długości, a także na przejściu dla pieszych, na przejeździe dla 
rowerzystów oraz w odległości mniejszej niż 10 m przed tym przejściem lub przejazdem. Na 
drodze dwukierunkowej o dwóch pasach ruchu zakaz ten obowiązuje także za tym przejściem 
lub przejazdem. Biorąc powyższe pod uwagę postój na zlikwidowanych miejscach parkingowych 
byłby zabroniony z mocy obowiązujących przepisów.
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